quid fueris, & quid hodie non sis, non est signū memoriæ  
 perditæ, sed comprobatio iudiciūq; seruata. Quæ cū ita  
 se habeāt, desinite quæso, desinite res paruas, atq; exigui  
 nominis immanibus pretijs æstimare: desinite hominem  
 proletarius cum sit clasibus, & capite cū censeatur ascri-  
 bere ordinibus primis: cum sit inops, pauper lare, & tu-  
 gurij pauperis, nec patricie claritatis unquā meritum nū-  
 cupari. cum enim uos oporteret uiros recti atq; integra-  
 tis auctores typhum & arrogantiam frangere, quorum ma-  
 lis cuncti extollimur, & inanū distendimur uanitate: nō  
 tantum accidere mala ista censetis, uerum (quod grauius  
 multo est) addidistis causas, quibus & uitia cresceret, &  
 inemendabilis nequitia permaneret. Quis est enim homi-  
 num, quamuis ille sit indolis infamiam semper atq; igno-  
 miniosa fugientis, qui, cū dici exaudiat uiris ab sapienti-  
 bus maxime immortales animas esse, nec fatorum esse ob-  
 noxias legibus, non in omnia flagitia præceptis ruat, non  
 intrepidus res obeat atq; aggrediatur illicitas: nō deniq;  
 omnia suis cupiditatibus largiatur, quæ libido impotens  
 iusserit, impunitatis præterea etiā libertate munita. quid  
 enim prohibebit, quominus hæc faciat: metus superbe po-  
 testatis, iudiciūq; diuinum: Et qui poterit territari formi-  
 dinis alicuius horrore, cui fuerit persuasum tam se esse im-  
 mortalem, quam ipsum deum primum: nec ab eo iudicari  
 quicquam de se posse: cum sit una immortalitas in utraq;  
 nec in alterius altera cōditionis possit æqualitate uexari.  
 Sed memorate apud inferos pœnæ, & suppliciorū gene-  
 ribus multiformes. ecquis erit tam brutus, & rerum con-  
 sequentias nesciens, qui animis incorruptibilibus credat,

aut

aut tenebras tartareas posse aliquid nocere, aut igneos fluuios, aut cœnosis gurgitibus paludes, aut rotarū uolubiliū circūactūs? Quod enim contiguum non est, & ab legibus dissolutionis amotū est, licet omnibus ambiatur flammis torrentium fluminum, uoluatorum in cœno, saxorum imminentium casibus, & immaniū montium operiatur ruinis, illibatū necesse est permaneat & intactū, neq; ullum sensum mortiferæ passionis assumere. Quid? quod ista persuasio non tantum est incitatrix ad uitia libertate ex ipsa peccandi, uerum etiam philosophiæ ipsius causam tollit, & inaniter eam suscipi superuacanei operis difficultate declarat. Nam si uerum est animas nullius esse participes finis, & cum omnibus seculis æuorum perpetuitate procedere: quid periculi res habet contemptis prætermisissiq; uirtutibus, quibus est contractior atq; horridior uita uoluptatibus sedare, ac per omnia libidinū genera effrenatū spargere immensæ cupiditatis ardorē? Ne delicijs marceat, & corrūpatur mollitudine uitiorum? Et qua poterit ratione corrūpi id, quod immortale, quod semper est, & nulli obnoxium passioni? Ne sordescat, et polluaturn actio num turpiū fœditate? Et qui poterit pollui, corporalem quod substantiam non habet? aut ubi sedem contaminatio ponere, ubi spaciū nullū est, in quo nota se possit ipsius cōtaminationis affigere? Rursus uero si animæ lethi adēūt ianuas (Epicuri ut sentētia definitur) nec sic causa est competens, cur expeti philosophia debeat: etiam si uerum est purgari has animas, atq; ab omni puras uitiositate præstari. Nam si cōmuniter obeūt, & in ipsis corporibus sensus eis deperit extinguiturq; uitalis: non tantum est erro=